Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2021 г. № 74
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 19.03.2020 года № 104
«О недопущении завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Исилькульского муниципального
района Омской области»

В целях предотвращения распространения на территории Исилькульского
муниципального района Омской области новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на основании распоряжения Губернатора Омской области от
17.03.2020 года № 19-р «О мероприятиях по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Омской области» (в редакции распоряжения Губернатора Омской области от
26.02.2021 года № 18-р), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского
муниципального района Омской области, Администрация Исилькульского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского муниципального
района от 19.03.2020 года № 104 «О недопущении завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Исилькульского
муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 7:
- абзац первый подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) деловых, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий, за

исключением спортивных, а также организуемых органами власти и (или)
организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства в Омской области, конгрессных, выставочных
мероприятий (при условии предварительного уведомления не позднее чем за 3 дня
до момента проведения таких мероприятий Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Омской
области и выполнения Методических рекомендаций Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека "MP
3.1/2.1.0198-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная

гигиена. Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
при осуществлении конгрессной и выставочной деятельности").»;

- в подпункте 2 слово «выставочных,» исключить;
- в абзаце первом подпункта 2 слово «выставочных и» исключить;
- подпункт 4 дополнить словами ", катков (ролледромов).";.
1.2. Абзац первый пункта 7.1. после слов «с 15 по 28 февраля 2021 года»

дополнить словами «, с 1 по 14 марта 2021 года, с 15 по 28 марта 2021 года».
1.3. В пункте 8:
- в подпункте 1:
в абзаце первом слова «по 1 марта 2021 года» заменить словами «по 1 апреля

2021 года»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«- компьютерных клубов, саун, спа-центров, массажных кабинетов, других

аналогичных объектов, за исключением бассейнов, аквапарков, бань и душевых по
предоставлению общегигиенических услуг;»;

абзацы первый – пятый подпункта 3 исключить.
1.4. Пункт 9 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4) в сфере предоставления мест для временного проживания обеспечить

соблюдение требований, предусмотренных Методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека "MP 3.1/2.1.0193-20. 3.1. Профилактика инфекционных
болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по профилактике новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях, осуществляющих
деятельность по предоставлению мест для временного проживания (гостиницы и
иные средства размещения)».

1.5. В таблице приложения № 3 «Перечень требований, установленных для
отдельных сфер деятельности»:

- абзац второй строки «Деятельность по предоставлению мест для
временного проживания» изложить в следующей редакции:

«2. Отказ от осуществления деятельности закрытых спа-центров, массажных
кабинетов, других аналогичных объектов.».

2. Организационному отделу разместить настоящее постановление на
официальном сайте Исилькульского муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального района П.В. Трофимов

	Временно исполняющий полномочия
	      главы муниципального района